2023 年１月 16 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｂ ｅ ｅ Ｘ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  広木 太

 （コード番号：4270  東証グロース）

問合せ先  取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 員  竹林 聡

 TEL. 03-6260-6240

2023 年 2 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 16 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022 年４月 14 日に公表しま

した 2023 年２月期（2022年３月１日～2023 年２月 28 日）の通期業績予想を、以下のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2022年３月１日～2023年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,243 281 279 189 85.66

今回修正予想（B） 5,669 337 336 233 105.12

増減額（B－A） 425 56 56 43

増減率（％） 8.1 19.9 20.4 22.9

（参考）前期実績

（2022 年２月期）
4,354 274 260 190 98.44

２．修正の理由

売上高については、クラウドライセンスリセール売上高が、契約数の増加スピードが好調だったことに加

えて円安が追い風となり、売上高全体を牽引したことにより、前回予想を約425百万円上回る見込みとなりま

した。原価については、クラウドライセンスリセール売上高増加に伴う仕入高が当初想定を上回って推移し

たこともあり、原価全体としては当初想定を上回る見込みとなりました。一方、販管費については、コスト

管理を徹底したことが奏功し、費用を抑制できたことにより、当初想定を下回る見込みとなりました。

この結果、営業利益が前回予想より約56百万円上回る見込みとなり、経常利益、並びに当期純利益につき

ましても前回予想を上回る見込みとなりました。

以上